Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus São RoqueCampus São Roque
COORDENADORIA DE EXTENSAOCOORDENADORIA DE EXTENSAO

COMUNICADO N.º 15/2024 - CEX-SRQ/DRG/SRQ/IFSP

Assunto: Assunto: DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO VINCULADOSDIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO VINCULADOS
AO EDITAL Nº36/2023 CEX/DRG/SRQ/IFSP e EDITAL Nº12/2024 - DRG/SRQ/IFSP - AO EDITAL Nº36/2023 CEX/DRG/SRQ/IFSP e EDITAL Nº12/2024 - DRG/SRQ/IFSP -

A Comissão de Extensão do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP) – Campus São
Roque, ins tuída pela Portaria Nº 23/2024 - DRG/SRQ/IFSP de 4 de março de 2024, torna público o resultado das
entrevistas dos candidatos à concessão de Bolsas Discentes de Extensão 2024 – Edital Nº 12/2024 -
DRG/SRQ/IFSP, vinculado ao Edital Nº 36/2023 da CEX/DRG/SRQ/IFSP:

PROJETOPROJETO CANDIDATOCANDIDATO CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO

Juventude TetsuJuventude Tetsu
no IFSP: traçandono IFSP: traçando

rumosrumos
equita vos paraequita vos para
o futuro ingressoo futuro ingresso

no Ins tutono Ins tuto

PORTUGUÊSPORTUGUÊS

Priscila San ago 1º (Contemplada com bolsa)

Kayane Maciel 2º

Carolina da Silva Lopes 3º

Bruna Lisboa Concuruto 4º

João Dalma  Bap stello 5º

Sara Vitória de Jesus Aguiar Bezerra Desclassificada

MATEMÁTICAMATEMÁTICA
Larissa Aoki Macena Ferreira 1º (Contemplada com bolsa)

Enzo Tierno Carreta 2º

IFSP Campus São RoqueIFSP Campus São Roque
Educação Humanitária, conexãoEducação Humanitária, conexão
para o bem-estar entre os serespara o bem-estar entre os seres
humanos, animais não humanoshumanos, animais não humanos

e o meio ambiente ambientee o meio ambiente ambiente

Kayane Maciel 1º (Contemplada com bolsa)

Daniella Sibinelli 2º (Contemplada com bolsa)

Gustavo Rosendo Cruz 3º

Ester do Carmo Oliveira Silva 4º

Carolina da Silva Lopes 5º

Bruna Lisboa Concuruto 6º

Vitória França Peres Marques 7º

Enzo Tierno Carreta 8º

Débora Cris ne dos Santos Alfredo 9º

Larissa Aoki Macena Ferreira 10º

João Dalma  Bap stello 11º

Ana Caroline Albuquerque Ramos 12º

Emanuel Elias Sanches da Costa 13º

Julia Nascimento dos Reis 14º

Gabriela Caciano Gabateli 15º

Isabelly Muniz Duarte Paulino Desclassificada

Sara vitória de Jesus Aguiar Bezerra Desclassificada

Rafaella Larissa Garcia Alves Desclassificada

Maria Clara da Silva Gomes Desclassificada

Vinicius Davi Araújo Figueredo Desclassificado

Denise Maia Yamada Desclassificada

Desenvolvimento e ImplantaçãoDesenvolvimento e Implantação
da Empresa Júnior vinculada aoda Empresa Júnior vinculada ao
CST em Vi cultura e EnologiaCST em Vi cultura e Enologia

Raphael Alves Lima Mariano 1º (Contemplado com bolsa)

Vanessa Moreira da Silva 2º

Kaciane Coelho Miollo de Queiroz Desclassificada

Larissa dos Santos Marques Desclassificada

Larissa Francine Soares Siqueira 1º (Contemplada com bolsa)

Larissa Aoki Macena 2º (Contemplada com bolsa)

Larissa Capucci Cristovam 3º

Cinedebate: Cinema in RoqueCinedebate: Cinema in Roque

Melissa Matricardi Pedroso 4º

Janaina Almeida Da Silva Santos 5º

Julia Hillary Rodrigues Carlos 6º

Murillo dos Santos Souza 7º

Mariana Naomi Narukawa de Morais 8º

Giovanna Mar ni Moreira Gomes 9º

Nicolly Xavier Da Silva 10º

Isabelly Muniz Duarte Paulino 11º

Otavio Henrique Dias de Castro da Silva 12º

Henrique Morbey Rodrigues Machado 13º

Alex Mar ns Rodrigues 14º

Kauã Yuji Tozaki 15º

Gustavo Da Encarnação Amaro 16º

Enzo Tierno Carreta 17º

Gustavo Gomes Nielsen Desclassificado

Saberes afrobrasileiros na rodaSaberes afrobrasileiros na roda
de capoeira: experiências,de capoeira: experiências,

aprendizagens e iden dadeaprendizagens e iden dade
cultural no IFSP/SRQcultural no IFSP/SRQ

Pedro Luca Araújo Melo 1º (Contemplado com bolsa)

Ivanna Malofyeyeva 2º

Luiz Felipe Oliveira de Souza 3º

Bianca Camara Fonseca 4º

Janaina Almeida da Silva Santos 5º

Larissa Francine Soares Siqueira 6º

Ester do Carmo Oliveira Silva 7º

Julia Nascimento dos Reis 8º

João Vitor Rodrigues Pereira Desclassificado

Otavio Henrique Dias de Castro da Silva Desclassificado

Vozes e olhares - FormaçãoVozes e olhares - Formação
Cidadã e Letramento Racial - OsCidadã e Letramento Racial - Os

Cole vos NegrosCole vos Negros

Verônica Azevedo Oliveira 1º (Contemplada com bolsa)

Ana Carolina Taborda de Castro 2º (Contemplada com bolsa)

Mateus Mar nho Guimarães 3º

Otávio Henrique Dias de Castro 4º

Janaina Almeida da Silva Desclassificada

Ludmila Nicoly de Souza Moraes Desclassificada

Estudantes contemplados(as) com a bolsa deverão providenciar os dados para preenchimento no sistema pelodeverão providenciar os dados para preenchimento no sistema pelo
coordenadorcoordenador, da seguinte documentação:

a. Termo de compromisso (Termo de Compromisso – Bolsista discente de Projeto de ExtensãoTermo de Compromisso – Bolsista discente de Projeto de Extensão );
b. Cópia do cartão do banco (com número de Conta Corrente e Agência – em nome do/a bolsista) ;
c. Cópia do CPF ou CIC;
d. Cópia do RG.
e. Em caso de estudantes menores de idade, também preencher autorização dos pais ou responsáveis,

que será enviada por e-mail.

Os documentos devem ser enviados para o coordenador do projeto, com cópia via e-mail para a coordenação eOs documentos devem ser enviados para o coordenador do projeto, com cópia via e-mail para a coordenação e
extensão (cex.srq@ifsp.edu.br).extensão (cex.srq@ifsp.edu.br).

Campus São Roque/SP, 5 de abril de 2024

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ana Carolina Macena FranciniAna Carolina Macena Francini , COORDENADOR(A) - FG1 - CEX-SRQCOORDENADOR(A) - FG1 - CEX-SRQ, em 05/04/2024 19:31:08.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 04/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

730225
ea0b59eab9

COMUNICADO N.º 15/2024 - CEX-SRQ/DRG/SRQ/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: